
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении 
изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государ-
ственных (муниципальных) учреждений», Федерального закона от 08.08.2001 
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей», Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  
от 31.03.2011 № 199 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утвер-
ждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», 
(с изменениями), Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск  
от 19.03.2019 № 491 «О согласовании реорганизации муниципальных учреж-
дений», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 22.03.2019 
№ 505 «О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения «Северо-
морский информационно-аналитический центр», Решением Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск от 11.08.2015 № 672 «О согласовании назначения  
на должность руководителя МТИУ «Радио-Североморск»», администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Возложить на Управление культуры, спорта, молодежной политики 

и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск функции  
и полномочия учредителя Муниципального бюджетного учреждения «Севе-
роморский информационно-аналитический центр». 

          от 17.07.2019 г.                                                                     № 1381 

О возложение функций и полномочий 
учредителя Муниципального  
бюджетного учреждения «Североморский 
информационно-аналитический центр» 



2 
 

2. Управлению культуры, спорта, молодежной политики и междуна-
родных связей администрация ЗАТО г.Североморск (Обухова О.Г.): 

2.1. В срок до 20.07.2019 обеспечить внесение изменений в Устав 
Муниципального бюджетного учреждения «Североморский информационно-
аналитический центр», их утверждение и государственную регистрацию  
в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц. 

2.2. В срок до 01.08.2019 после внесения записи в Единый государ-
ственный реестр юридических лиц либо об изменении сведений о юриди-
ческом лице, сформировать и утвердить муниципальное задание учреждения.  

2.3. В срок до 30.08.2019 после внесения записи в Единый государ-
ственный реестр юридических лиц об изменении сведений о юридическом 
лице заключить с учреждением соглашение о порядке и условиях предо-
ставления из бюджета ЗАТО г.Североморск субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) и на иные цели. 

2.4. Осуществить иные юридические действия, связанные с возложе-
нием на Управление культуры, спорта, молодежной политики и междуна-
родных связей администрации ЗАТО г.Североморск функций и полномочий 
учредителя Муниципального бюджетного учреждения «Североморский 
информационно-аналитический центр». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 


